
  .  

Determinazione n. 33   del  09.02.2012  

OGGETTO: Costituzione Fondo Miglioramento Servizi Anno 2012 – Parte Risorse Stabili. 

 
Il Dirigente del Settore I 

 
Richiamato il C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per il quadriennio 

normativo 2002/2005 e biennio economico 2002/2003 approvato in data 22/01/2004. 

Atteso che gli artt. 31 e 32 del citato contratto disciplinano le risorse decentrate 

Visto l’art. 4  comma 1 .del C.C.N.L. 09/05/2006; 

Visto l’allegato prospetto “A” che del presente atto fa parte integrante ed essenziale, 

predisposto dal competente Servizio Risorse Umane e Trattamento Economico relativo alla 

determinazione del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2012 “parte stabile”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 9 comma bis del D.L. n. 78  del 2010, a seguito di collocamento 

in quiescenza di n. 10 dipendenti, dovrà procedersi a una corrispondente riduzione del Fondo 

di € 28.575,82;  

Ritenuto pertanto di dovere procedere all’approvazione del FMS relativo alle risorse stabili che 

ammonta ad € 1.409.390,59 somme destinate a finanziare: indennità di comparto, progressione 

orizzontale, retribuzione di posizione e di risultato, indennità personale educativo – scolastico 

dando atto che con successivo atto si procederà alla costituzione delle risorse variabili;  

Viste le determinazioni nn. 8 e 9 del 09.02.2012 del Segretario Comunale, con le quali, 

rispettivamente sono state prorogate gli incarichi di posizione organizzativa e le attribuzioni di 

responsabilità (art.17 let.f CCNL );  

Dato atto che assolti gli obblighi della liquidazione degli istituti previsti nella parte stabile del 

FMS le somme residue saranno utilizzate per finanziare le voci che compongono la parte 

variabile che ammontano complessivamente a € 571.005,19, come da prospetto allegato alla 

presente . 

Visto il vigente C.C.N.L; 

Visto il vigente regolamento di contabilità ; 

Visto iol D.Lgs 267/2000 

 
D E T E R M I N A 

������������	
����  
Provincia di Palermo 

 



 
 

1) Approvare il fondo trattamento accessorio  anno 2012  relativo alla parte delle risorse 

stabili, ammontante ad  € 1.409.390,59 così come costituito nell’allegato “A” che fa 

parte integrante del presente atto; 

2) Dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla costituzione della parte 

delle risorse variabili,   

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma bis del D.L. n. 78  del 2010, a seguito di 

collocamento in quiescenza di n. 10 dipendenti, si determina una corrispondente 

riduzione del Fondo di € 28.575,82;  

4) Dare atto, altresì,che si è determinato il fondo per lavoro straordinario per l’ anno 2012 

pre un importo complessivo dfi € 59.133,11; 

5) Provvedere ai relativi impegni di spesa sul corrente bilancio come da prospetto allegato 

al presente atto per farne parte integrante ed essenziale. 

 

     Il Dirigente del Settore I 
       F.to Dott.ssa Laura Picciurro  

  
 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 

Sulla presente determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria. 
 
 Bagheria, lì _______________ 
 
 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 

 



 


